
 

 

  
ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 

 

14.06.2022 № 435 

Об утверждении Решения 

об условиях приватизации 

муниципального имущества  

В соответствии с Положением о порядке приватизации имущества муниципального 

образования «Город Томск», утвержденным решением Думы Города Томска от 11.12.2012 

№ 562, в целях исполнения Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального 

имущества на 2022 год, утвержденного решением Думы Города Томска от 09.12.2021 № 297, 

руководствуясь Уставом Города Томска,  

Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Решение об условиях приватизации муниципального имущества: 

асфальтосмесительная установка Д 645 согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации Города Томска осуществлять приватизацию муниципального 

имущества в соответствии с Решением об условиях приватизации муниципального 

имущества, утвержденным настоящим решением.  

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска. 

 

 

Председатель  

Думы Города Томска                                      Ч.М.Акатаев  



2 

 

Приложение   

к решению Думы Города Томска 

от 14.06.2022 № 435 

 

РЕШЕНИЕ  

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

 

Наименование и характеристика имущества: Асфальтосмесительная установка Д 645, 

предназначена для производства асфальтобетонной смеси из заданных ингредиентов, 

производительностью 100 т/час, год ввода в эксплуатацию – 1979, остаточная стоимость –

 0 руб. Установка не используется, демонтирована, находится по адресу: г. Томск,  

1-й Вилюйский проезд, д. 4. По результатам визуального осмотра установлено: имеются 

следы коррозии на металлических конструкциях и деталях, резинотехнические детали 

находятся в удовлетворительном состоянии. В целом, исходя из визуального осмотра, 

техническое состояние удовлетворительное. 

Имущество является собственностью муниципального образования «Город Томск» и 

включено в Реестр муниципальной собственности Города Томска под номером 07-0000-

0000314257-0000. 

 

Начальная цена: 8 713 000 руб. с учетом НДС (определена на основании отчета 

ООО «Институт оценки» от 27.04.2022 № 163/2022). 

 

Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и 

форме подачи предложений о цене. 

 

Форма платежа: в денежном выражении. 

 

Сроки проведения приватизации: II–III квартал 2022 г. 

 
 


